Протокол №П-КК-19/2023 от 30.10.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-19/2023

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 30 октября 2023 года

Дата составления протокола – 30 октября 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Кондратова

Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

уведомления о применении меры дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

2. О рассмотрении обращения члена Ассоциации Акционерного общества

«ВНИПИгаздобыча»

Протокол №П-КК-19/2023 от 30.10.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу №1 повестки дня:

В Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии поступило Уведомление

(Вх. №КК-2-ИП от 27.10.2023г.) от 27.10.2023г. №ДК-4/ИП о применении меры

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации (протокол заседания Дисциплинарной

комиссии от 27.10.2023 г. № П-ДК-03/2023):

Наименование
члена Ассоциации

Нарушение
Мера дисциплинарного

воздействия

Срок
устранения
нарушений

Акционерное

общество

«Проектнефтегаз»

Дебиторская задолженность
по оплате обязательных
взносов Ассоциации
составляет 273 000 (Двести
семьдесят три тысячи)
рублей 00 копеек) за 2-4-ый
кв. 2023г.

Предписание
об обязательном
устранении выявленных
нарушений

до
25.12.2023

Акционерное общество

«Северо-Кавказский

научно-исследовательский

проектный институт

природных газов»

Дебиторская задолженность
по оплате обязательных
взносов Ассоциации
составляет 273 000 (Двести
семьдесят три тысячи)
рублей 00 копеек) за 2-4-ый
кв. 2023г.

Предписание

об обязательном

устранении выявленных

нарушений

до

25.12.2023

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Институт «ШЕЛЬФ»

Дебиторская задолженность
по оплате обязательных
взносов Ассоциации в
размере 364 000 (Триста
шестьдесят четыре тысячи)
рублей 00 копеек за 1-4-ый кв.
2023г.

Предписание

об обязательном

устранении выявленных

нарушений

до

25.12.2023

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Центр комплексного

проектирования»

Дебиторская задолженность
по оплате обязательных
взносов Ассоциации в
размере 136 500 (Сто
тридцать шесть тысяч
пятьсот) рублей 00 копеек за
2-4-ый кв. 2023г.

Предписание

об обязательном

устранении выявленных

нарушений

до

25.12.2023

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила на основании п. 2.12.1 Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими

требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации

провести внеплановую камеральную проверки по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных нарушений

ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить состав лиц,

осуществляющих проверку.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
На основании п.2.12.1 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации

провести внеплановую камеральную проверки по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных нарушений

ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить состав лиц,

осуществляющих проверку, в отношении членов Ассоциации:

Протокол №П-КК-19/2023 от 30.10.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование

члена Ассоциации

Дата
поступления
документов

Дата
проведения
проверки

Состав рабочей

группы

1
191 Акционерное общество

«Проектнефтегаз»
до

25.12.2023
26.12.2023

Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

2 048

Акционерное общество
«Северо-Кавказский научно-
исследовательский проектный институт
природных газов»

до

25.12.2023
26.12.2023

Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

3 187
Общество с ограниченной

ответственностью «Институт «ШЕЛЬФ»
до

25.12.2023
26.12.2023

Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

4 146
Общество с ограниченной
ответственностью «Центр комплексного
проектирования»

до

25.12.2023
26.12.2023

Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании п.2.12.1 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и правил

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации

провести внеплановые камеральные проверки по адресу: г. Москва, ул. Угрешская, д.

2, стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных

нарушений ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также

утвердить состав лиц, осуществляющих проверку, в отношении членов Ассоциации:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование

члена Ассоциации

Дата
поступления
документов

Дата
проведения
проверки

Состав
рабочей
группы

1
191 Акционерное общество

«Проектнефтегаз»

до

25.12.2023
26.12.2023

Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

2 048

Акционерное общество
«Северо-Кавказский научно-
исследовательский проектный
институт природных газов»

до
25.12.2023

26.12.2023
Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

3 187
Общество с ограниченной
ответственностью «Институт
«ШЕЛЬФ»

до
25.12.2023

26.12.2023
Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

4 146

Общество с ограниченной

ответственностью «Центр
комплексного проектирования»

до
25.12.2023

26.12.2023
Храмов А.Ф.

Жирякова Н.В.

По вопросу №2 повестки дня:

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который сообщил о поступлении в Ассоциацию обращения от члена

Ассоциации Акционерного общества «ВНИПИгаздобыча» (Вход. №1045-ИП от

24.10.2023г.) с просьбой отложить проверку, в связи с реорганизационными

обстоятельствами и предложил исключить из Плана проверок на 2023 год Акционерное

общество «ВНИПИгаздобыча».

Протокол №П-КК-19/2023 от 30.10.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Учитывая вышеуказанное, необходимо внести соответствующие изменения в План

проверок на 2023 год (Приложение 1) в соответствии с п.2.6.12 Положения о Контрольной

комиссии (Контрольная комиссия утверждает ежегодный План проведения проверок, в т.ч.

изменения, вносимые в ежегодный План проведения проверок), и План-график проведения

проверок членов Ассоциации на ноябрь 2023 года (Приложение 2). в соответствии с

п.2.6.13 Положения о Контрольной комиссии (Контрольная комиссия утверждает План-

график проведения проверок (в т.ч. изменения, вносимые в них)).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Изменение 4 в План проверок на 2023 год - членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» (Приложение 1) и Изменение №1 в План-График проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2023 года.

(Приложение 2).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Изменение 4 в План проверок на 2023 год - членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» (Приложение 1) и Изменение №1 в План-График проведения

плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2023

года. (Приложение 2).

Приложение:  1)Изменение 4 в План проверок на 2023 год - членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на 1 л.;

 2) Изменение №1 в План-график проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2023 года на 1 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина